[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.11. 2019
№ 956
с. Мельниково

	О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 30.11.2017г №957

В целях эффективного использования денежных средств в ходе реализации в 2019 году муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шегарский район» на 2018-2022 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение №3 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Шегарский район» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Шегарского района от 30.11.2017 №957, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление не позднее 20 дней со дня его подписания опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свою силу на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Викулова М.В.
Временно исполняющий обязанности

Главы Администрации Шегарского района

        Е.Б. Богданов
Исп. Т.В. Зверева

2-14-51
Приложение №3
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования
«Шегарский район» на 2018-2022 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Шегарский район» на 2018-2022 годы»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные  направления реализации

Связь с показателями программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Задача 1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования

	1.Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Шегарского района, Администрации сельских поселений
	2018 год
	2022 год
	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий до 12 ед.,

обеспечение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий до уровня 67,7 %;

обеспечение охвата населения благоустроенными дворовыми территориями до уровня 41%;

	Утверждение дизайн-проектов дворовых территорий; предоставление субсидий ТСЖ, управляющим организациям на выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий;
контроль за ходом выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий;

приемка работ по благоустройству дворовой территории
	количество и площадь благоустроенных дворовых территорий;

доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества и площади дворовых территорий;

охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)

	1.1. Капитальный ремонт дворовых проездов по адресу с. Мельниково, ул. Титова, 8, 10 (2 этап)

	2018 год
	2020 год

	1.2.Благоустройстводворовой территории по адресу: с. Мельниково, ул. Чапаева, 21

	2020 год
	2020 год

	1.3. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Каргала, ул. Юбилейная, 10

	2020 год
	2020 год

	1.4. Благоустройство дворовой территории по адресу п. Победа, мкр. Лесная дача

	2020 год
	2020 год

	1.5. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Мельниково, ул. Коммунистическая, 11, 11а, 11б

	2021 год
	2021 год

	1.6. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Мельниково, ул. Заречная, 1, 1а, 3

	2021 год
	2021 год

	1.7. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Каргала, ул. Юбилейная, 7

	2021 год
	2021 год

	1.8. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Мельниково, мкр. ПМК (ул. Молодежная)

	2022 год
	2022 год

	1.9. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Мельниково, ул. Сибирская, 15

	2022 год
	2022 год

	1.10. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Баткат, ул. Рабочая, 3

	2022 год
	2022 год

	1.11. Благоустройство дворовой территории по адресу: п. Победа, ул. Коммунистическая, 81, 85

	2022 год
	2022 год

	1.12. Благоустройство дворовой территории по адресу: д. Нащеково, мкр. Агрогородок

	2022 год
	2022 год

	1.13. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Мельниково, ул. Садовая, 18, ул. Московская, 59

	2022 год
	2022 год

	1.14. Благоустройство дворовых территорий по адресу: п. Победа, ул. Октябрьская, 6, 8 и мкр. Лебединка, 18

	2022 год
	2022 год

	1.15. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Вороновка, ул. Кооперативная, 4

	2022 год
	2022 год

	1.16. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Мельниково, ул. Коммунистическая, 10, 12, 14

	2022 год
	2022 год

	1.17. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Мельниково, ул. Коммунистическая, 26, 28, 28а

	2022 год
	2022 год

	1.18. Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Мельниково, ул. Коммунистическая, 100, 102, 104, 106

	2022 год
	2022 год

	2.Благоустройство общественных территорий
	Администрация Шегарского района, Администрации сельских поселений
	2018 год
	2022  год
	обеспечение благоустройства общественных территорий в количестве 2 ед.;

увеличение площади благоустроенных общественных территорий до 0,28 га;

увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий до уровня 53,2%;

увеличение значения показателя площади благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования, до уровня 0,42кв.м. на 1 жителя, с учетом роста количества жителей
	Утверждение дизайн-проектов общественных территорий;

отбор подрядчика для выполнения работ по благоустройству общественной территории;

контроль за ходом выполнения мероприятий по благоустройству общественных территорий;

приемка работ по благоустройству общественной территории
	количество благоустроенных общественных территорий

площадь благоустроенных общественных территорий

доля площади благоустроенных общественных территорий  к общей площади  общественных территорий

площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования

	2.1. Благоустройство общественной территории парк им. А.С. Пушкина с. Мельниково (дорожные и электромонтажные работы, устройство площадки пред сценой и открытой сценической площадки, парковки, видеонаблюдения, приобретение малых архитектурных форм)

	2018 год
	2020 год

	2.2. Благоустройство общественной территории по адресу: ул. Калинина, ул. Пионерская в с. Мельниково (разработка ПСД, дорожные работы (капитальный ремонт тротуаров, электроосвещение, установка дорожных знаков, устройство основания под контейнерную площадку)

	2019 год
	2022 год

	2.3.Благоустройство сквера на ул. Калинина по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина, 51 (разработка ПСД, дорожные и электромонтажные работы, видеонаблюдение, устройство фонтана)

	2019 год
	2022 год

	2.4. Благоустройство общественной территории по адресу: с. Бабарыкино, ул. Советская (асфальтирование пешеходных дорожек, устройство детской площадки)

	2020 год
	2020 год

	2.5.Благоустройство общественной территории площадь РУС в с. Мельниково

	2020 год
	2020 год

	2.6. Благоустройство общественной территории по адресу: п. Победа, ул. Коммунистическая (устройство освещения, ограждения, детской площадки)

	2021 год
	2021 год

	2.7. Благоустройство общественной территории сквер возле памятника погибшим воинам в годы ВОВ в п. Победа

	2022 год
	2022 год

	Задача 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

	1.Информирование граждан и заинтересованных лиц о планируемых мероприятиях благоустройства населенных пунктов
	 Администрации сельских поселений Шегарского района

	 2018 год
	 2022 год
	Обеспечение доли и размера финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству
	Проведение собраний граждан
	доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ, а также дополнительных работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ, включенных в программу;

объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территории